АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2018 г.                     № 37

О внесении изменений в постановление администрации
Чингисского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области от 10.05.2018 №21 « О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года « 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест  прокуратуры Ордынского района от 14.06.2018 № 1-387в2018, руководствуясь Уставом Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области от  10.05.2018 №21 « О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
следующие изменения:
  –состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее –  комиссия) утвердить в следующем составе:

	Игошина Надежда Александровна

Решнева Ольга Геннадьевна

 Кулигина Надежда Викторовна

Денисова Раиса Андреевна

Шилова Татьяна Васильевна

Елисова Татьяна Александровна

	-
	- председатель комиссии Глава Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
- заместитель председателя комиссии специалист 1 разряда Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
- секретарь комиссии специалист по социальной работе МКУ Ордынского района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

-председатель Совета ветеранов

-заведующая отделением реабилитации инвалидов муниципального казенного учреждения Ордынского района «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

-начальник отдела архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий  обследованию жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Чингисского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                 Н.А.Игошина

Утвержден
                                                                 Постановлением Администрации
                                                             Чингисского сельсовета
Ордынского района
                                                            Новосибирской области
от  12.07.2018 №37
План
мероприятий  обследованию жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок  исполнения

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	По мере необходимости

	2.
	Уточнение перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов по категориям, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
 а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
 б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с   необходимостью использования вспомогательных средств;
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными   с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

до 15.07.2018

	3.

	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	15.07.2018

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения (далее – комиссия)
	30.07.2018 – 20.08.2018

	5.
	Подготовка  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	до 30.07.2018

	6.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости

	7.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	в течение 10 дней после проведения обследования

	8.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии  главе Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  для принятия решений
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки

	9.
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки